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Kocioł wodny centralnego ogrzewania opalany paliwami stałymi 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kocioł wodny centralnego 
ogrzewania, opalany paliwami stałymi, z przeznaczeniem do zasilania 
instalacji grzewczych małych i średnich obiektów. 

Znane jes t z  opisu zgłoszenia wzoru użytkowego nr W102157 
rozwiązanie kotła grzewczego do centralnego ogrzewania zawierającego 
dwie pionowe przegrody wodne, z których druga od czoła łączy się z 
poziomą przegrodą wodną, ograniczając od góry komorę spalania, nad 
którą usytuowan a jest następna pozioma przegroda wodna Obie te 
przegrody wodne łącza się z zewnętrznym płaszczem wodnym, a w 
powstałym między nimi oraz pionowymi przegrodami wodnymi, 
meandrycznym kanale przepływu spalin, w jego dwóch dolnych częściach 
zamocowane sąturbulatory, natomiast pod i nad komorą spalania 
doprowadzony jest kanał powietrza połączony z wentylatorem, który 
zamocowany jest na bocznej ścianie kotła. 

Innym znanym z opisu zgłoszenia wzoru użytkowego nr W 98318 
rozwiązanie kotła centralnego ogrzewania zawierającego drzwiczki 
wykonane w ścianie bocznej do wyczystki kanałów dymnych oraz 
umieszczone w kanałach dymnych dodatkowe wkładki wydłużające drogę 
spalin i poprawiające sprawność cieplną. Piec posiada kanał z szybrem do 
usuwania dymu z komory spalania, sterowanym dźwignią umieszczoną na 
zewnątrz koła, łatwo wyjmowana, perforowaną wkładką nadrusztową, 
stosowaną przy spalaniu trocin, drewna opałowego, odpadów drzewnych i 
brykietów, tuleją na osadzenie palnika oraz przestrzeń wodną części 
głównej usytuowaną ukośnie i usytuowaną poziomo. Kanał z szybrem 
usytuowany jest na wysokości czopuch a i służy do usuwania dymu z 
komory spalania przed zasypywaniem pieca paliwem stałym. Tuleja po 
wyjęciu palnika zaopatrzona jest w przepustnicę powietrza stanowiącą 
równocześnie zagłuszkę jej otworu. 



Istotą rozwiązania według wzoru przemysłowego jest konstrukcja kotła 
wodnego centralnego ogrzewania opalanego paliwami stałymi o wysokiej 
sprawności, mniejszym ciężarze i zwartej., malej gabarytowo budowie, z 
równoczesnym zapewnieniem korzystnego przebiegu wymiany ciepła w 
części konwekcyjnej, przy stosunkowo małych oporach przepływu. 
Może być wykorzystywany do ogrzewania domków jednorodzinnych, 
brojlerni, cieplarni, w obiektach handlowych i warsztatowych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na rysunku 
przedstawiającym schematycznie w widoku perspektywicznym przekrój 
podłużny pieca. 

Kocioł wodny centralnego ogrzewania opalany paliwami stałymi według 
wzoru przemysłowego zbudowany jest z prostopadłościennego korpusu 1 
zawierającego od wewnętrznej strony płaszcz wodny 2, zaś od zewnętrzną 
strony, izolacyjną warstwę 3, a także króciec zasilania 4 czynnikiem 
wodnym sieć grzewczą, króciec powrotu 5  czynnika wodnego w 
zamkniętym układzie cyrkulacyjnym oraz króciec 6 termometru. 
Wewnętrzna przestrzeń prostopadłościennego korpusu 1 podzielona jest 
przepływową kątową wodną przegrodą 7 na komorę spalania Sp i komorę 
dymna Dv. pod którym i znajduje się komora popielnikowa 8 oddzielona 
rusztem 9 żeliwnym od komory spalania Sp. 
Komora popielnikow a 8  wyposażon a jes t w  drzw i popielnikow e 10 . 
Komora spalania Sp w części górnej zawiera poziome wodne przegrody H 
o poprzecznym przekroj u prostokątnym, połączone z płaszczem wodnym 
2 prostopadłościenneg o korpus u 1  i  przesunięt e względe m siebi e w 
płaszczyźnie pionowej. Komora spalania §j> jest ponadto wyposażona od 
zewnętrznej stron y w  drzw i zasypow e 1 2 ora z drzw i paleniskow e 13 . 
Komora dymn a D v podzieln a jes t n a częśc i przestrzen i pionow ą 
przepływową wodn ą przegrod ą 1 4 połączon ą z  płaszcze m wodny m 2 
prostopadłościennego korpus u 1 . Komor a dymn a D y o d tylne j stron y 
zawiera w części górnej czopuch 15 odprowadzający spaliny do komina, w 
którym znajdują się drzwiczki wyczyśtkowe 16 oraz przepustnical7. zaś w 
części dolnej drzwi wyczyśtkowe 18 komory dymnej Dv. 
Konstrukcja kotła jest stalowa, całkowicie spawana. 

Kocioł wodny centralnego ogrzewania opalany paliwami stałymi 
według wzoru przemysłowego zawierający prostopadłościenny korpus 
mający od wewnętrznej strony płaszcz wodny, ma cechy istotn e wzoru 
przemysłowego, charakteryzujące się tym, że wewnętrzna przestrzeń 
prostopadłościennego korpusu 1 podzielon a jest przepływową kątową 
wodną przegrodą 7 na komorę spalania Sp i komorę dymna Dy, pod 
którymi znajduje się komora popielnikowa 8 oddzielona rusztem 9 od 



komory spalania Sg, w której znajdują się w części górnej poziome wodne 
przegrody JJ. połączone z płaszczem wodnym 2 prostopadłościennego 
korpusu 1 i przesunięte względem siebi e w płaszczyźnie pionowej. 
W komorze dymnej Dy z płaszczem wodnym 2 prostopadłościennego 
korpusu 1 połączona jest pionowa przepływowa wodna przegroda 14, przy 
czym pojemność YSp komory spalani a Sp jest mniejsza, równa połowie 
pojemności VDv komory dymnej Dv. to jest VSp <  Vz  VDy, jak 
uwidoczniono na załączonym rysunku. 
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